ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2019г.									№107

[bookmark: _GoBack]

О созыве очередной 23-й сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 30 апреля 2019 года в 11.00 очередную 23-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1, (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. Об отчете начальника Управления Министерства внутренних дел России по городу Пскову С.А. Сурина о результатах оперативно-служебной деятельности УМВД России по городу Пскову за 2018 год
2. О согласовании прекращения трудового договора в связи с истечением срока трудового договора с директором муниципального предприятия г. Пскова «Псковские тепловые сети» Коростелевым Александром Викторовичем
3. О согласовании кандидатуры Коростелева Александра Викторовича для назначения на должность директора муниципального предприятия г. Пскова «Псковские тепловые сети»
4. Информация об организации вывоза твердых коммунальных отходов с территории муниципального образования «Город Псков» в 2019 (схема размещения мусорных контейнеров, в том числе в частном секторе, организация вывоза твердых коммунальных отходов во время проведения месячника по уборке города Пскова, проведения 39-х Международных Ганзейских дней Нового времени)
5. Об исполнении бюджета города Пскова за 2018 год
6. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2018 № 538 «О бюджете города Пскова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
7. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 №432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков»
8. О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 27.12.2012 №381
9. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2018 №543 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2019 год»
10. О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки по предоставлению гранта Программы приграничного сотрудничества «Россия-Эстония 2014-2020»
11. Об одобрении муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки по предоставлению гранта Программы трансграничного сотрудничества «ИНТЕРРЕГ Регион Балтийского моря»
12. О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки по заключению договора об овердрафтном кредите
13. О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения по вопросу о распределении прибыли Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова»
14. О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения по вопросу об избрании ревизора Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова»
15. О согласовании досрочного расторжения трудового договора с директором муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13» Беляковой Ириной Валентиновной
16. О даче согласия муниципальному автономному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» г. Пскова на предоставление в аренду ИП Лубешкину Р.В. муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Конная, д.6, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
17. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «ИВАРС» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
18. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на предоставление в аренду муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1, г. Псков, Рижский пр., 64, г. Псков, ул. Юбилейная, 34, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
19. О даче согласия отдельным муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Рудовой Г.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
20. О согласовании передачи комнаты жилой площадью 17,3 кв.м по адресу: город Псков, проспект Энтузиастов, дом 1, квартира 107, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи
21. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
22. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
23. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
24. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» муниципального имущества
25. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» муниципального имущества
26. О законодательной инициативе Псковской городской Думы по внесению в Псковское областное Собрание депутатов проекта Закона Псковской области «О патриотическом воспитании в Псковской области
27. О законодательной инициативе Псковской городской Думы по внесению в Псковское областное Собрание депутатов проекта Закона Псковской области «О регулировании отдельных вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) в Псковской области»
28. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы

Глава города Пскова 							И.Н. Цецерский